DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Supervisão de Ensino
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE: 0113/2020

DATA: 27/07/2020
ASSUNTO: Estágio supervisionado remoto

Senhores (as) Diretores (as),

Em função do distanciamento, o isolamento social decorrente da

pandemia que enfrentamos, o programa de Estágio Supervisionado
recebeu novas orientações do Conselho Estadual de Educação, que

propõe ações remotas para os licenciandos terem oportunidade de não

interromper o processo de estágio.
Portanto, solicitamos que acompanhem as Orientações para o Estágio

Supervisionado Remoto, que serão veiculadas pelo app do Centro de
Mídias, Canal de Formação Continuada, dia 30/07, das 14h às

15h30.
A EFAPE promoverá esse encontro, a fim de que os envolvidos possam

tomar ciência das concepções acerca do programa e dos novos
encaminhamentos.

Contamos com a presença de todos!

Atenciosamente,
Escola de Formação e Aperfeiçoamento dos Profissionais da Educação

do Estado de São Paulo “Paulo Renato Costa Souza”

 De acordo

Fábio Augusto Negreiros

              Dirigente Regional de Ensino